

داد و ستد

۸۰ درصد مشکلات اقتصادی کشور

داخلی است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: موانع کسب و کار کشور شامل مشکلات داخلی، مشکلات ناشی از تحریرها و عدم شفافیت در اقتصاد است. علی کریمی با اشاره به اصلی‌ترین موانع کسب‌و کار کشور، گفت: بخشی‌از این موانع ناشی از شرایط حاکم بر کشور و از ناحیه تحریرها است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شـورای اسلامی افزود: با توجه به تحریرها مشکلاتی برای تأمین مواد اولیه، صادرات کالا، مبادلات ارزی و جابه‌جایی پول آمده است که این مسائل ۲۰ درصد مشکلات محیط کسب و کار را تشکیل می‌دهد. وی با اشاره به برو کراسی اداری و قوانین و مقررات دست و پاگیر و سخت‌گیری‌ها در نظام اداری بیان داشت: این مسائل باعث می‌شود که یک تولیدکننده برای کار وقت و هزینه زیادی صرف کند، اما علی‌رغم صرف وقت با موانع زیادی برای کسب مجوزها مواجه شود و کار متوقف شود.

کریمی با بیان اینکه کسب و کارهای جدید هم با مشکلات بسیار عدیده‌ای مواجهند، گفت: علاوه بر این مشکلات، مشکلات بانکی، بیمه و مالیات از مسائل و موانع دیگر بر سر راه کسب و کار است.

انتقال شـرکت بازرگانی دولتی به وزارت صمت

مغایر با قانون است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره تصمیم سران قوا برای انتقال شرکت بازرگانی دولتی به وزارت صمت گفت: انتقال شرکت بازرگانی دولتی ایران به وزارت صمت، قانونی نیست و وظایف و اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی را ملغی خواهد کرد.

علی اکبر کریمی در گفت‌وگو با فارس پیرامون تصمیم اخیر سران قوا مبنی بر انتقال شرکت بازرگانی دولتی ایران (GTC) به وزارت صمت و لغو قانون تمرکزگفت: انتقال شرکت بازرگانی دولتی ایران به وزارت صمت، قانون تمرکز وظایف و اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی را ملغی خواهد کرد. مرجع تصویب و لغو قانون در کشور مشخص و آن مجلس شورای اسلامی است.

وی ادامه داد: در ارتباط با بحث سران، این امکان با نظر رهبری پیش‌بینی شده که برای زمان‌های کوتاه بتواند تصمیماتی بدون قانون یا برخلاف قانون برای حل بحران‌های پیش آمده اتخاذ کنند. اما اینکه یک قانون دائمی توسط مرجعی غیر از مجلس به طور کامل لغو شود، امکان پذیر نیست.

رونق بخشی اجناس ایرانی به بازارهای افغانستان

رئیس کل گمرک افغانستان گفت: بازار پستندی محصولات ایرانی و استقبال مردم کشور افغانستان از آنها به ویژه کالاهای صادراتی استان خراسان رضوی باعث رونق بازار کشور افغانستان شده است. احمد رشاد پوپل شاماگه در حاشیه سفر به شهرستان تایباد در گفت و گو با ایرنا افزود: گمرک و مرز دو‌غارون به عنوان یکی از مهمترین معبرهای زمینی بین دو کشور ایران و افغانستان نقش به‌سزایی در اقتصاد کشور افغانستان دارد. وی اظهار داشت : در حال حاضر این گذرگاه رسمی توانسته دروازه‌ای مللایی برای ورود انواع کالاهای ایرانی باشد و از طریق مرز دو‌غارون و این گمرک توانسته ایم برخی از مشکلات اقتصادی کشور افغانستان را طی چند سال اخیر به حداقل برسانیم.

رشد تجارت در پی اعزام رایزنان اقتصادی

سرپرست سازمان توسعه تجارت کشور گفت: رشد ۷۰درصدی تجارت با رمنستان و رشد ۳۷ درصدی تجارت با عراق پس از استقرار رایزنان اقتصادی نشان‌دهنده تاثیر مثبت حضور آنان در کشورهای هدف است. «محمدرضا مودودی» گفت: اکنون در کشورهای ارمنستان، عراق، افغانستان، عمان، پاکستان و ترکیه رایزن مستقر داریم؛ همچنین به عراق دو رایزن اعزام کرده‌ایم و اعزام یک رایزن دیگر به عراق و افغانستان در دستور کار است. وی ادامه داد: این رایزنها همگی در کشور مقصد مستقر بودند و در آن‌وقه ایجادنشد، اما تعدادی از آن‌ها از مأموریت بازگشته‌اند و هنوز کسی جایگزین آن‌ها نشده است؛ مگلا هنوز کسی جایگزین رایزنان چین، روسیه و هند نشده است.

نایب رئیس اتاق ایران در گردهمایی فعالان صنعت ساختمان دو کشور اعلام کرد؛

آمادگی بخش خصوصی ایران برای مشارکت در بازسازی عراق

و خدمات می‌شود. به باور حسینی اگر فعالان اقتصادی دو کشور روابط نزدیک‌تری با یکدیگر داشته باشند، قادرند با حذف واسطه‌ها، کمیت و کیفیت تجارت خود را بالا ببرند.

ظرفیت مهندسی ایران

محمدشکرچی، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس مرکز تحقیقات این وزارتخانه نیز با تأیید آنچه در این نشست به عنوان راهکارهای توسعه مناسبات اقتصادی مطرح شد، تأکید کرد: خوشبختانه هر دو دولت ایران و عراق عزم جدی برای توسعه مناسبات خودبا یکدیگر دارند؛ بنابراین باید تمام توان خود را برای تحقق این هدف مهم به کار گیریم.

به‌اعتقادوی فعالان ظرفیت بزرگ مهندسی در اختیار دارد که با کمک آن می‌تواند حضور چشم‌گیری در روند بازسازی عراق داشته باشد.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همین الان مهندسان ایرانی پروژه‌های بزرگی را در عراق دنبال می‌کنند که در صورت حمایت‌های دو دولت، می‌توانند روند اجرایی پروژه‌ها را سریع‌تر کنند.

شکرچی با بیان این مطلب که ایران دانش فنی کاهش مصرف انرژی در ساختمان و مقاوم‌سازی آنها در برابر زلزله را در اختیار دارد، گفت: علاوه بر این دو موضوع، ایران در تولید انواع مصالح ساختمانی طبق استانداردهای جهانی حرکت می‌کند و می‌تواند از این ظرفیت خود در بازار عراق استفاده کند.

اظهار خرسندی طرفین

در ادامه این گردهمایی پیش از نشست روزدوری فعالان اقتصادی دو کشور، رئیس اتاق صنایع صر، رئیس اتحادیه بیمه‌انکاران اقیم، کردستان و عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی بابل ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این نشست و مشارکت در نمایانگاه بین الملل صنعت ساختمان که در حال برگزاری است، از پروژه‌ها و زمینه‌های همکاری دو کشور سخن گفتند؛ بااواور آنها شرایط برای توسعه همکاری‌های اقتصادی بین ایران و عراق فراهم بوده و باسیاست‌های تشویقی و حمایت‌های دولت‌ت می‌توان از این شرایط به نفع هر دو طرف استفاده کرد.

است. بر اساس اظهارات وی فعالان اقتصادی ایرانی می‌توانند باالحاق به شرکت‌های عراقی در مناقصه‌های این کشور حضور داشته باشند. حسینی تأکید کرد در این وضعیت نباید فقط روی فروش کالا و خدمات

تمرکز داشته باشیم؛ آنچه موجب حضور قدرتمند ایران در بازار عراق می‌شود، مشارکت و سرمایه‌گذاری در این کشور است. از طرفی حضور در نمایشگاه‌های استانی عراق می‌تواند برای معرفی توانمندی‌های صنعتی ایران مفید باشد. دبیر کل اتاق مشترک ایران و عراق دوری و عدم همکاری لازم بین طرف‌های ایرانی و عراقی را عامل حضور واسطه‌ها در خلال تجارت بین آنها دانست که در نهایت منجر به افزایش پهای تمام‌شده کالا

جایی برسیم که کشورهای منطقه بر اساس استعدادهایی که در اختیار دارند، یار و یاور هم باشند و به اعتلای هم کمک کنند.

مزیت رقابتی ایران

در ادامه این نشست سیدحمیدحسینی، دبیر کل اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به پروژه‌های بزرگی که در عراق توسط بخش خصوصی ایران در حال اجراست، تأکید کرد؛ ایران در بخش مسکن و خدمات فنی مهندسی عراق مزیت رقابتی دارد؛ باایلاز این موقعیت استفاده کرد، توانمندی‌های خود را از قوه به فعل تبدیل کند. البته در این مسیر مشکلاتی هم وجود دارد، به‌ویژه در شرایط تحریم، ادامه کار با پیچیدگی‌های بیشتری روبرو

است. در این مسیر موفق عمل کنیم و به نتیجه دلخواه برسیم باید بخش خصوصی شاهد حمایت‌های کافی از سوی دولت باشد. ایران از این نظر صنایع دریایی، راه‌سازی، خدمات فنی مهندسی، تکنولوژی تأمین برق سایر صنایع، جایگاه خوبی را به دست آورده می‌تواند با سرمایه‌گذاری در عراق، تأثیر پررنگی در روند بازسازی این کشور داشته باشد. وی با ابراز امیدواری در مورد آینده همکاری اقتصادی ایران و عراق، گفت: باید به علیرغم گستردگی سرزمینی، تنها در روزها ر ارتباطی دارداافزود؛ ایران بااین ۱۵ دروازه ارتباطی، ظرفیتی کم‌نظیر دارد که هر یک از این دروازه‌ها را برای فرار از تحریم، دور زدن هازرسیدن، به‌ویزوری، موقعیت و ارتباط و مرادرات تجاری با کشورهای همسایه دارد که باید از این ظرفیت نهایت استفاده

را کرد. وی با تأکید بر ضرورت بهره گیری بهینه از این شرایط ممتاز افزود: ما با این وضعیت در حقیقت می‌توانیم تا ۵۰۰ میلیارد دلار تریز بازار کار داشته باشیم، حتی تا ۲۰ درصد نیز از این ظرفیت استفاده کرد؛ بخش صادرات بسیاری کمک کننده خواهد بود.

ایران با ۱۵ دروازه ارتباطی، سرآمد جهان است

علیرغم گستردگی سرزمینی، تنها در روزها ر ارتباطی دارداافزود؛ ایران بااین ۱۵ دروازه ارتباطی، ظرفیتی کم‌نظیر دارد که هر یک از این دروازه‌ها را برای فرار از تحریم، دور زدن هازرسیدن، به‌ویزوری، موقعیت و ارتباط و مرادرات تجاری با کشورهای همسایه دارد که باید از این ظرفیت نهایت استفاده

www.tejaratonline.ir

صنعت و معدن

ارز واردات تابر به تولیدکنندگان داده شود

حتی بسیاری رانندگان چند حلقه تابر اضافی در منازل و انبارهایشان نگه دارند. این مقام صنفی خاطر نشان کرد: با این اوصاف، دیگر دلیلی برای دلدن ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات وجود ندارد و این انجمن پیشنهاد می‌کند که ارز رسمی آن به تولیدکنندگان داده شود.

سرمقاله

امضا‌های طلایی رانت ایجاد می‌کند

ادامه از صفحه یک

... و نظارت و کنترل کنیم که ارز در کجا استفاده می‌شود و آیا کالای اساسی به داخل می‌آید یا خیر؛ باید پیگیری شود که این کالا به دست مصرف کننده واقعی می‌رسد یا آنا ضرب در ۴۲۰۰ تومانی می‌فروشد یا ضرب در ۱۲ هزار تومان به فروش می‌رسد.

زمانی که کنترل و نظارت کامل وجود نداشته باشد، این مابه‌التفاوت ۴ هزار تومان تا ۱۲ هزار تومان باعث می‌شود که ۸ هزار تومان رانت به دست رانت‌خوار برسد؛ بنابراین زمینه راخودمان مساعد کردیم و باید شرایط را تری را در کشور از بین ببریم.

ارز ۴۲۰۰ تومانی نباید به هر کسی اختصاص یابد و اگر اختصاص یافت، باید کنترل و نظارت شود. کالای بسیاری از این ۱۴ میلیاردانامه است و ارز ۱۲ هزار تومانی فروختند اما کالا نیامده و یا در بسیاری از کالاها از این فاصله‌ها استفاده می‌کنند.

صف، نوبت و امضا‌های طلایی رانت ایجاد می‌کند و لذا زمینه‌سازی‌های رانت باعث رانت می‌شود و اینها باید کاملا دیده شود. باید به سمتی برویم که ادارات سیستمی شود و هر جا که دست افراد دخالت داشته باشد به سمت رانت می‌رود به همین دلیل سیستمی کردن ادارات و کوتاه کردن دست افراد کمک می‌کند تا فساد از بین برود.

زمانی که طلا را در خیابان بریزند همه وسوسه می‌شوند و افراد نیمه سلامت هم آن را برمی‌دارد یعنی نباید به این اندازه زمینه را مساعد کرد.

راهکار مازبه با رانت بسیار ساده است؛ باید از افراد مطلع، متخصص، کاردان و کارآمد استفاده کرد؛ بسیاری که سرشان را کلاه می‌گذارند، مقصر نیستند و افراد خوبی هستند اما نمی‌دانند و همین ندانستن گرفتاری ایجاد می‌کند؛ باید اجازه دهیم تا هر کسی سر جای خود باشد.

کسی که کاری بلد نیست، نباید از او انتظار دیگری داشته باشیم چه از کوزه همان برون تراود که در اوست یا گندم از گندم بروید جو زجو، بنابراین زمانی که فرد ناآگاهی را در یک پست قرار می‌دهیم، هم آن فرد را بدبخت می‌کنیم و هم کشور را گرفتار می‌کنیم و هم رانت و مشکلات ایجاد می‌شود.

منبع: خانه ملت

وزیر صنعت در دیدار اعضای انجمن های هنری کشور؛

جامعه هنری به کمک تولید داخل باید

واحدهای صنعتی می‌توانند از این راه سود ببرند. رحمانی با اشاره به تأثیر زبان هنر در میان مردم گفت: مسئولان با هنرمندان و دانشمندان اهل کتاب باید ارتباط بیشتری داشته باشند و خواهان تداوم جلسات با هنرمندان برای انجام مصوبات آن شد و وی، به ثبت سفارش و ممنوعیت بعضی از کالاها اشاره کرد و گفت: ممکن است که بعضی از کالاهای مورد نیاز هنرمندان تحت کد مجموعه ممنوع شده باشند یا بررسی آنها می‌توان این مشکل را حل کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت به قائم مقام بازرگانی خود دستور داد که ملزومات مورد نیاز هنرمندان را بررسی کند و اگر نیاز به رفع ممنوعیت یا صدور مجوزهای خاص دارد را انجام دهد.

رحمانی آمادگی وزارت صنعت را برای ساخت سریال هایی با موضوع صنعت که به فرهنگ سازی بپردازد اعلام کرد. در این نشست هنرمندانی چون شهرداد روحانی، اسماعیل آذر، نوربخش، اصغر همت، شهرام کیل آبادی، محمد معتمدی، اسماعیل خلیج، حمیدرضا آذرنگ، حبیب‌الله صادقی، مدیرعامل موسسه توسعه هنرهای معاصر، شیرازی و تنی چند از هنرمندان حضور داشتند و مشکلات و دغدغه های خود را با وزیر صنعت، معدن و تجارت در میان گذاشتند و خواستار توجه بیشتر وزارت صنعت و توجه به فرهنگ و هنرمندان شدند.

اصلاحیه

به اطلاع می‌رساند آگهی فراخوان عمومی احداث راه اندازی احداث شهرسازی در پارک شغاب شهر بوشهر به روش B.O.L.T. که در تاریخ ۱۰/۵/۹۸ شماره ۱۶۴۶ روزنامه تجارت به چاپ رسیده بدینوسیله اصلاح می‌گردد:

۱- تاریخ فروش اسناد: کلیه متقاضیان می‌توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه ۱۹/۰۵/۱۳۹۸ از طریق مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) اسناد فراخوان را دریافت نمایند.

۲- مهلت تحویل پاکت الف و ارز یابی: تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخه ۳۰/۰۵/۱۳۹۸ از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک دولت

۳- تاریخ بازگشایی پیشنهادها: ۰۶/۰۶/۱۳۹۸ روز شنبه

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری

تجارت آنلاین

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

وزیر صنعت در دیدار اعضای انجمن های هنری کشور؛

جامعه هنری به کمک تولید داخل باید

به ماندگاری کمک کند و وی، از هنرمندان درخواست کرد در نهادینه کردن تولید ملی و حمایت از کالای ایرانی در جامعه، گام بردارد و افزود: کمیته فرهنگ و صنعت با حضور هنرمندان تشکیل خواهد شد. رحمانی ادامه داد: باید نقاشی، فیلم، شعر و هنر به کمک صنعت بیاید تا تولیدات در حوزه صنعت ماندگار شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت موافقت خود را با تشکیل کمیته فرهنگ و صنعت با حضور هنرمندان مختلف در جهت حمایت از تولید و کالای ملی اعلام کرد و گفت: باید تولید ملی برای مردم جا نداشته شود؛ ظرفیت‌های هنری مثل آرکستر سمفونیک تهران ظرفیت‌های مناسبی برای این امر است و

گروه صنعت و معدن؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: جامعه هنری باید حمایت از کالای ایرانی را فرهنگ سازی کند یعنی اینکه هنرمندان باید در آثار خود به هرنحوی که شده از کالای ایرانی و خرید آن حمایت کنند، به نوعی دیگر جامعه هنری باید تبلیغ «ایرانی بخردی» را انجام دهند.

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی در نشست هم‌اندیشی با هنرمندان و اعضای انجمن های هنری کشور با اشاره به اینکه مقابله با تحریم و حمایت از کالای ایرانی باید به وسیله هنرمندان فرهنگ‌سازی شود افزود: هنر تنها وسیله‌ای است که می‌تواند

آگهی مزایده اجاره جایگاه CNG شهرداری کبان (نوبت دوم)

شهرداری کبان با استناد به بند ۴ مصوبه شماره ۹۸/۴/۲۶-۹۸/۱۷۵ شورای اسلامی کبان در نظر دارد جایگاه CNG خود را از طریق مزایده به صورت اجاره به مدت یک سال واگذار نماید. متقاضیان (شرکت‌های دارای مجوز از شرکت نفت) دعوت می‌شود جهت ارائه پیشنهاد و دریافت فرم شرکت در مزایده از تاریخ نشر این آگهی به مدت ۱۰ روز به واحد مالی شهرداری کبان مراجعه نمایند. شرایط مزایده به شرح ذیل می‌باشد

۱- متقاضیان بایستی جهت شرکت در مزایده مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۷۴/۰۰۰ ریال ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری کبان به عنوان سپرده ضمانت شرکت در مزایده ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. لازم به ذکر است در صورت عدم وجود ضمانتنامه به پیشنهاد ارائه شده رسیدگی نخواهد شد.

۲- ضمانت نامه در پاکت الف باستاد و مدارک شرکت و تاییده شرکت نفت در پاکت ب

و پیشنهاد در پاکت ج مهر و موم شده تحویل امور مالی شهرداری شود. در ضمن پیشنهاد

بایستی روشن و واضح بوده و به پیشنهاد مخلوش ترتیب اثر داده نخواهد شد. و متقاضی کلیه مشخصات فردی خود را به همراه شماره تماس قید نماید و اشخاص حقوقی نسبت به

ارائه مدارک مثبتته شرکت خود اقدام نمایند.

۳- شرکت کنندگان در مزایده می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل مذکور از تاریخ نشر این آگهی به شهرداری مراجعه نمایند.

روح اله رحمانی – شهردار کبان